
Ersatzteilkatalog 

LC T-T 

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 1



PDF Z. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
202079_025 15712 Fluidgehäuse mit Messbolzen und Fühler 1

202079_025 16693 Dichtung 1

202079_025 21475 Dichtscheibe 1

202079_025 15787 Bügel 1

202079_025 1224 M4x8 Linsenschraube ISO 7380 A2 2

202079_025 15788 Scheibe 2

202079_025 17295 Schlauch 1

202079_025 15734 Verbindungshülse komplett 1

202079_025 1288 M3x12 Linsenschraube ISO 7380 A2 2

202079_025 15946 O-Ring 7x1.5 NBR 70 Shore A 2

202079_025 15944 O-Ring 5 x 1.5 NBR 70 Shore A 1

202079_025 19915 Abstützung 1

202079_025 16560 Teflonscheibe 1

202079_025 1252 M4x12 Linsenschraube ISO 7380 A2 1

202079_025 15789 Flachfeder 2

202079_025 15791 Schieber 2

202079_025 15790 Grundplatte 1

202079_025 11580 M4x12 Zylinderschraube DIN 912 A2 4

202136_006 15776 Adapter 1

202136_006 16231 Aufnahme LKV 1

202136_006 15777 O-Ring 14.5 x1.5 NBR 70 Shore A 1

202136_006 11602 M3x8 Linsenschraube ISO 7380 A2 2

202954_000 16235 Rampe LKV 1

202954_000 15289 M3 Scheibe DIN 125 A A2 2

202954_000 11602 M3x8 Linsenschraube ISO 7380 A2 2

202955_001 22551 Blasrohr komplett 1

202955_001 20330 Blasrohr 1

202955_001 20331 Stopfen 1

202955_001 22290 O-Ring 5.5 x 2.5 NBR 70 Shore 1

202955_001 22381 Schlauchstutzen für Blasrohrverbindung 1

202878_001 22281 Zahnradpumpe 1

202878_001 22317 Flachdichtung 1

202878_001 22199 M2.5x12 Linsenschraube ISO 14583 A4 2

202878_001 22072 Flachdichtung 1

202878_001 21861 Hülse 1

202526_002 18960 Motor mit Nockenscheibe 1

202526_002 20364 Nockenscheibe 1

202526_002 15083 M2x3 Gewindestift DIN 913 A2 1

202526_002 15767 Klemme 1

202526_002 11602 M3x8 Linsenschraube ISO 7380 A2 2

Ersatzteile LCTT

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 2



PDF Z. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
202083_023 15718 Motorgehäuse komplett 1

202083_023 15957 O-Ring 60 x 3.5 NBR 70 Shore A 1

202083_023 15722 O-Ring 14 x 2 NBR 70 Shore A 1

202083_023 16030 O-Ring 4 x1 NBR 70 Shore 4

202083_023 14915 M4x16 Linsenschraube ISO 7380 A2 4

202083_023 21764 Schott 1

202083_023 15731 Dichtung 1

202083_023 16284 Motorgehäusedeckel Spritzteil 1

202083_023 12040 M3x16 Linsenschraube ISO 7380 A2 6

202097_021 15738 Filterplatte komplett 1

202097_021 16239 Filterplatte 1

202097_021 15949 Flachdichtung 1

202097_021 16226 Membranhalter komplett ( 1 Anschluss) 1

202097_021 16225 Membranhalter komplett ( 2 Anschlüsse) 1

202097_021 16704 Sensorprint/Druckmodul bestückt LC-S 1

202097_021 12404 PT-Schraube WN1412 KA 22x6 2

202097_021 22316 Schlauch Druckmodul 3

202097_021 11602 M3x8 Linsenschraube ISO 7380 A2 4

202523_000 16687 Sieb komplett 1

202523_000 15814 Sieb 1

202523_000 15935 Magnet Ø6x5 M651065 1

202523_000 16418 Deckel 1

202148_020 15796 Elektronikdeckel komplett 1

202146_017 15794 Elektronikdeckel mit Folientastatur 1

202148_019 18229 Dichtungselement 1

202148_019 22368 Kegeldruckfeder 2

202148_019 20063 Düsenscheibe (lasergraviert) 1

202148_019 14997 Sinterfilter da22 di18 x 8.4 CA75 1

202148_019 15802 Deckel 1

202148_019 1252 M4x12 Linsenschraube ISO 7380 A2 1

202148_019 16560 Teflonscheibe 5

202148_019 14915 M4x16 Linsenschraube ISO 7380 A2 5

202148_019 1392 M3x8 Senkschraube DIN 7991 A2 1

202148_019 15800 Positionsscheibe 1

202148_019 19516 Gleitscheibe 2

202148_019 21475 Dichtscheibe 1

202148_019 15944 O-Ring 5 x 1.5 NBR 70 Shore A 1

202148_019 19513 Scheibe 1

202148_019 21469 Flachfeder 1

202148_019 1094 M2.5x4 Linsenschraube ISO7380 A4 1

202148_019 19511 Hebel 1

202148_019 19517 Zugdraht 1

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 3



PDF Z. Nr. Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
202148_019 21474 Zugfeder 1

202148_019 15075 2.3 Sicherungsscheibe DIN 6799 1

202148_019 19521 Nockenhebel 1

202148_019 20362 Welle 1

202148_019 13735 M3 Hutmutter DIN1587 A2 1

202148_019 18243 Dichtelement Kamin 1

202148_019 16191 M3 Flachkopfschraube (Eigenfabrikation) 2

202148_019 16561 Blattfeder 1

202148_019 15987 Blattfeder 1

202148_019 11622 O-Ring 3 x 1.5 FPM 2

202148_019 15289 M3 Scheibe DIN 125 A A2 2

202148_019 11615 M3 Sechskantmutter m=1.8 DIN 934 A2 2

202148_019 16288 LCS-Display 1

202148_019 16303 Spannblech 4

202148_019 12404 PT-Schraube WN1412 KA 22x6 8

202148_019 20921 Hauptplatine LCS 1

202162_012 15812 Einlaufkopf komplett 1

202162_012 22464 Deckel Luftabdeckung 1

202162_012 16006 M2.3 Federscheibe DIN 137A 1

202162_012 16836 Delta PT Schraube d25 L8 A2 1

202162_012 15807 Dichtung 1

202170_002 15821 Aufhängebügel 1

202170_002 16674 Bügel geschweisst 1

202170_002 1143 Bolzen 1

202170_002 1214 O-Ring 5 x 2 NBR 90° Shore A 1

202173_018 15824 Akkupack (Li-ion) 7.2 V 4400 mAH 1

202174_006 15623-LCTT Commander3 Body 1

202176_001 15624 USB-Lader zu Commander3 1

202177_004 15625 Standardreader zu Commander3 1

16114 16114 USB-Lader Commander3 komplett 1

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 4



15712

16693

21475

1224

1224

15788

15788

11580

15787

17295

1288

15946

15944

15734

15790

15791
1578919915

1252

16560

15789
15791

202079_025 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 5



1160215777

16231

15776

202136_006 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 6



16235

15289

11602

202954_000 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

1

1
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 7



20330

22290

22381

20331

202955_000 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

1

1
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 8



22281

22199

21861

22072

22317

202878_001 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 9



15083

20364

18960

11602

15767

202526_002 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 10



15718

15957

15722

16030

14915

21764
15731

16284

12040
202083_023 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 11



15949

16239

16226
16225

16704

12404
22316

11602

15738

202097_021 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 12



16418

15935

15814

16687

202523_000 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 13



15796

15802

14997

20063

22368 18229

1252

16560

14915

20921

15794

1392
15800

18243

21475

19516

15944 19513
21469

1094

16191

16561
15987

19517
19511

21474

13735

15075
19521

20362
11622

15289

11615

16288

16303

12404

202148_019 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 14



15807

16836

16006

22464

15812

202162_012 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 15



15821
16674

1143

1214

202170_002 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 16



15824

202173_018 Anzahl BL.

Blatt-Nr.

2

2
 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 17



Artikel 15623-LCTT

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 18



Artikel 15624

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 19



Artikel 15625

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 20



Artikel 16114

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 21



Anzugs-Drehmomente (in Ncm) 

 

22581 LC-TT Var 3 

 

14915  40  Motorgehäuse 

14915  60  Elektronikdeckel 

11602  40  Rampe AIMP 

 

22582 Fluidgehäuse komplett Var 3 

 

15734  40  Verbindungshülse 

1252  25  Abstützung 

11580  60  Grundplatte 

1224  60  Bügel 

11602  40  Filterplatte komplett 

11602  40  Motor mit Nockenscheibe 

11602  40  Adapter komplett 17 AIMP 

22199  40  Zahnradpumpe 

22034  40  Messelektrode 

22033  40  Masse 

 

15712 Fluidgehäuse mit Messbolzen und Fühler 

 

16746  40  Messelektrode lang 

16557  40  Masse Elektrode 

 

15738 Filterplatte komplett 

 

12404  25  Sensorprint   (Rest von Hand bis Anschlag) 

 

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 22



 

18960 Motor mit Nockenscheibe 

 

15083  25  Nockenscheibe 

 

15718 Motorgehäuse komplett 

 

12040  40  Motorgehäusedeckel 

 

22580 Elektronikdeckel komplett Var 3 

 

1392  40  Positionsscheibe 

13725  40  Welle 

10094  40  Scheibe    (Schraube sichern Loctite 243) 

16191  40  Blattfedern 

12404  40  Display  

12404  25  LC-TT Print mit Funkmodul (Rest von Hand bis Anschlag) 

 

 

Wenn mit einem Akkuschrauber gearbeitet wird: 

Die Drehmomente sind vom Akkuzustand abhängig und müssen deshalb 

periodisch überprüft werden. 

   

 

 

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 23



Montagewerkzeug 

 

Innensechskant:                      2.5 , 2 , 1.5  

Torx:                                          T8 

Kreuzschlitz:                             Philipps Klinge 0 , 1 

Schlitz:                                       1 (0.5x3.5) 

Steck-/Schraubenschlüssel    5 , 5.5 , 6 

 

 
WMB AG, CH-9436 Balgach

 
www.wmb.ch

 
Seite 24


	Ersatzteilkatalog LC-TT.pdf
	ET-Katalog LC-TT.pdf
	Ersatzteilkatalog LCTT
	Deckblatt



	Ersatzteilliste LCS für LKV_ohne Preise_03.09.20
	Ersatzteilkatalog LC-TT
	ET-Katalog LC-TT.pdf
	Ersatzteilkatalog LCTT
	202079_025 Fluidgehäuse mit Messbolzen und Fühler
	Blatt2
	Zeichenansicht10


	202136_006 Adapter komplett LKV
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	202954_000 Rampe LKV für Ersatzteilezeichnung
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	202955_000 Blasrohr komplett nur für Ersatzteilzeichnung
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	202878_001 Zahnradpumpe
	Blatt2
	Zeichenansicht4


	202526_002 Motor mit Nockenscheibe
	Blatt2
	Zeichenansicht3


	202083_023 Motorgehäuse komplett
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	202097_021 Filterplatte komplett
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	202523_000 Sieb komplett
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	202148_019 Elektronikdeckel komplett
	Blatt2
	Zeichenansicht2


	202162_012 Einlaufkopf komplett
	Blatt2
	Zeichenansicht6


	202170_002_Aufhaengebuegel
	Blatt2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	202173_018 Akkupack
	Blatt2
	Zeichenansicht11


	15623_commander3 body
	15624_USB Lader zu Commander3
	15625_Standardreader zu Commander3


	16114_USB Lader zu Commander3 komplett
	ET-Katalog LC-TT
	Ersatzteilkatalog LCTT
	Ersatzteilkatalog LCTT.pdf
	2019_09_25_Drehmomente_DE
	Montagewerkzeug







